PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
{Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres)

Nr.| Kodi Pershirimi b Viti Ushtrimor |
Ref.| Andi DEC 31,2017 DEC 31.201
i|L/1 [Shitje neto - 16 298,004,206 260,202,359
2 | Lf2  |Te ardhura te tiera nga veprimtarite e shfrytezimit 16.a
3 | 1/3 |[Ndryshimet ne inventarin e PGatshem dhe Pproces
4| Lf4 |Puna e kryer nga njesia ek per gellime te veta
s5|Ls Mallra, lendet e para dhe sherbimet 17 -135,139,524 -127,734,014
6 | L/6 |Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfryt 17.a 6,688,772 -3,082,658
7 | L/7  |Shpenzimet e personelit 1B -99,054,579 -84,908,670
a)| lya| Pagot -76,021,878 -66,183,756
8,
B) L/b Shpenzimet e sigurimeve shogerore : -12,029,528 -10,668,376
c} L/c | Shpenzimet per personelin 2 -11,003,173 -8,056,538
8| 1/8 |Amortizimi dhe Zhvleresimet -1ﬁ.a 48,993,752 34,510,419
Shpenzime te tjera
] Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit 8,121,539 9,066,598
10 | M/f1 |Te ardhurat/shpenzimet fin. nga njesi. kontrolluara 4
11 | MJ2 [Te ardhurat/shpenzimet fin. nga pjesemarrjet
12 | Mf3 |Te ardhura dhe shpenzime financiare 19 -6,862,069 -8,318,032
3fa | M/3/a|Te ardhura/shpenzime finan. nga dhurata ,demshperblime 4] 0
3/b | M/3/biTe ardhura dhe shpenzime financiare nga interesi 5987237 -8,212 686
3/c | M/3/c|Fitimi dhe humbje nga kursi i kembimit -874,842 -105,346
3/d | M/3/d|Te ardh dhe shpenz te tjera financ {rivier fin)
13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 1,258,470 748,566
&
14 Fitimi (humbja) para tatimit 1,259,470 748,566
i5 Shpenzimet e ta;:imit mbi fitimin 20 1,153,218 816,460
i6 Fitim (humbije} neto e vitit financiar 106,252 -67,854
|Pjesa e fitimit neto per aksionaret e shogerise mema
Pjesa e fitimit neto per akisoneret e pakices




